- 2 -
Циркуляр 211 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04EF437C\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 11 июля 2024 года

	Осн.:
	Циркуляр 211 БСЭ
	Кому:
–	Администрациям Государств – Членов Союза
Копии:
–	Председателям и заместителям председателей исследовательских комиссий МСЭ-Т/КГСЭ;
–	Директору Бюро развития электросвязи;
–	Директору Бюро радиосвязи;
–	Региональному отделению МСЭ для Африки
–	Региональному отделению МСЭ для Азиатско-Тихоокеанского региона
–	Региональному отделению МСЭ для Северной и Южной Америки
–	Региональному отделению МСЭ для арабских государств
–	Региональному отделению МСЭ для СНГ
–	Региональному отделению МСЭ для Европы

	Для контактов:
	г-н Билель Джамусси
(Mr Bilel Jamoussi)

	Тел:
	+41 22 730 6311

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	gss@itu.int

	Предмет:
	Субсидия на поездку для участия в Глобальном симпозиуме по стандартам (ГСС-24) "Формирование нового импульса цифрового развития: появляющиеся технологии, инновации и международные стандарты"
Нью-Дели, Индия, 14 октября 2024 года

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
В дополнение к Циркуляру 178 БСЭ от 7 марта 2024 года имею честь сообщить, что для участия в сегменте высокого уровня Глобального симпозиума по стандартам (ГСС-24) "Формирование нового импульса цифрового развития: появляющиеся технологии, инновации и международные стандарты", который состоится 14 октября 2024 года в Центре конференций "Бхарат Мандапам" в Прагати Майдан, Нью-Дели, Индия, будет предоставлено ограниченное количество субсидий на поездку для высокопоставленных представителей государственных органов (например, министров и заместителей министров) из развивающихся и наименее развитых стран (НРС).
Имею честь сообщить вам, что субсидия на поездку (любезно обеспеченная Японией) для участия в Симпозиуме будет покрывать стоимость авиабилета в оба конца по наиболее прямому и экономичному маршруту из страны вылета до Нью-Дели.
В том что касается проживания, правительство Индии любезно предложило бесплатное размещение в гостиницах на период с 13 по 16 октября 2024 года.
Просим принять к сведению, что Государства-Члены должны будут покрыть любые дополнительные расходы, связанных с их участием в Симпозиуме (например, питание, проезд от гостиницы до места проведения мероприятия и т. д.).
Более подробная информация о ГСС-24, включая проект программы, размещена на веб-сайте ГСС.
Критерии и другая информация содержатся в Приложении 1.
С уважением,
[image: A black text on a white background

Description automatically generated]Сейдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
Приложение: 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Критерии предоставления субсидии на поездку для участия в Глобальном симпозиуме по стандартам (ГСС-24)
1	Введение
Старшим руководителям из развивающихся стран[footnoteRef:2] могут быть предоставлены субсидии на поездку для участия в Глобальном симпозиуме по стандартам (ГСС-24) и Всемирной ассамблее по стандартизации электросвязи (ВАСЭ-24) (при условии наличия средств).  [2: 	К ним относятся наименее развитые страны, малые островные развивающиеся государства, развивающиеся страны, не имеющие выхода к морю, и страны с переходной экономикой. Будет использоваться список, опубликованный в последней версии доклада Организации Объединенных Наций "Мировая экономическая ситуация и перспективы" (текущая версия – за 2022 г.). Со списком можно ознакомиться на веб-сайте МСЭ.]

Примечание. – Все заявки на предоставление субсидии на поездку должны быть получены до 28 августа 2024 года; заявки, полученные после этой даты, рассматриваться не будут.
2	Соответствие критериям
При выдаче таких субсидий на поездку приоритет будет отдаваться участникам из развивающихся стран и наименее развитых стран.
Основные критерии для принятия решения о предоставлении субсидии на поездку включают, в числе прочих, следующие:
–	наличие средств: субсидии на поездку будут предоставляться только после того, как средства будут надлежащим образом получены от партнеров по финансированию;
–	опыт и роль заявителей: имеющиеся у заявителя специальные знания и предлагаемая деятельность, связанная с их участием, должны соответствовать темам Глобального симпозиума по стандартам (ГСС-24);
–	обеспечение справедливого распределения между странами и регионами;
–	важным критерием будет обеспечение гендерного баланса среди получателей субсидий на поездку.
3	Контактная информация
Все вопросы, касающиеся субсидий на поездку, следует направлять в секретариат ГСС-24 (gss@itu.int). Если заявителю требуется применение исключительных условий к субсидии на поездку, он должен проинформировать секретариат ГСС-24 перед тем, как субсидия будет предоставлена, предпочтительно в форме заявки.
4	Условия предоставления субсидий на поездку
4.1	Участие в работе мероприятия
Если с секретариатом ГСС-24 не будет согласовано иное, все получатели субсидий на поездку должны присутствовать в месте проведения с 14 по 15 октября 2024 года. Получатели субсидий на поездку должны сообщить в секретариат ГСС-24 о своем прибытии и отъезде.
4.2	Процесс подачи заявки на предоставление субсидии
Для подачи заявки на предоставление субсидии необходимо выполнить следующие шаги:
A	Заявители должны сначала пройти онлайновую регистрацию для участия в соответствующем собрании, прежде чем подавать заявку на предоставление субсидии на поездку.
B	Необходимо заполнить форму заявки на предоставление субсидии на поездку.
C	Должно быть предоставлено подтверждение принадлежности к конкретной организации (если таковая имеется).
D	Должна быть приложена копия содержащей информацию страницы из национального паспорта заявителя. Все документы по заявке следует направить в секретариат ГСС-24 (gss@itu.int).
4.3	Оценка заявок на предоставление субсидии на поездку
Критерии, определенные в п. 2, применяются для рассмотрения всех заявок. Решение о предоставлении субсидии на поездку будет принято приблизительно за 4–6 недель до начала работы Симпозиума.
4.4	Окончательное решение по субсидиям на поездку
Решение о выделении финансирования принимает Секретариат МСЭ.
Бюро стандартизации электросвязи МСЭ (БСЭ) проинформирует заявителей о результатах их запроса на финансирование.
5	Финансовые договоренности
5.1	Авиабилеты
Субсидия на поездку для участия в Глобальном симпозиуме по стандартам (ГСС-24) будет включать один авиабилет экономического класса в оба конца для одного человека по наиболее прямому/экономичному маршруту из страны проживания до места проведения Симпозиума. Максимальная сумма возмещения затрат на авиабилеты будет определена МСЭ.
Страхование поездки и медицинское страхование на время поездки в рамках субсидии покрываться не будет. Никакие затраты на другие командировочные расходы, такие как затраты на получение визы, вакцинацию от COVID-19 или другие медицинские анализы или вакцинации и т. д., покрываться в рамках субсидии на поездку не будут.
Если по какой-либо причине вы не можете посетить мероприятие/въехать в страну (например, проблемы с визой, ограничения, связанные с COVID, чрезвычайные ситуации в семье), просим принять к сведению, что путевые расходы возмещаться не будут.
5.2	Подтверждение планирования
Получатели субсидий на поездку должны будут представить квитанции и документы, указанные МСЭ в его официальном сообщении о предоставлении субсидии на поездку, в качестве доказательства проезда и проживания. Предоставление неудовлетворительной документации в этом отношении может привести к сокращению или аннулированию предоставленной субсидии. См. также п. 4.1.
______________
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH-1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png

image2.PNG
(nodnuce)